UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tân Bình, ngày 09 tháng 11 năm 2019

	KẾ HOẠCH CHỦ NHIỆM TUẦN 12
Từ 11/11/2019 – 16/11/2019
I. Trọng tâm:
1) Thực hiện “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông”.
2) Thực hiện tiết NGLL.
3) Triển khai thực hiện kế hoạch tham quan học tập ngoại khóa và trải nghiệm.
4) Nhắc nhở các nội dung về nề nếp, sử dụng mạng xã hội.
II. Công tác cụ thể:
1) Thực hiện “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông”
· Thời gian: Sáng thứ hai 11/11/2019.
· GVCN giáo dục học sinh thực hiện tốt các quy định về an toàn khi tham gia giao thông: đội nón khi ngồi trên xe máy, xe đạp điện; khi đi xe đạp không lạng lách, đi hàng đôi hàng ba trên đường, đi đúng phần đường; đi bộ phải đi trên lề,…
2) Thực hiện tiết NGLL
· Thứ năm 14/11/2019, tiết 5 thực hiện tiết NGLL chủ điểm tháng 11 “Tôn sư trọng đạo”.
3) Triển khai thực hiện kế hoạch tham quan học tập ngoại khóa và trải nghiệm
· Địa điểm, thời gian: Thứ ba 26/11/2019 tại Tiền Giang – Bến Tre (xem phiếu đăng ký).
· Đối tượng tham gia: Học sinh 4 khối.
· Thời gian đăng ký: Từ 11/11/2019 đến 18/11/2019 (học sinh đăng ký cho GVCN).
4) Nhắc nhở các nội dung về nề nếp, sử dụng mạng xã hội
· GVCN cần quan tâm giáo dục và nhắc nhở học sinh về việc thực hiện tốt nề nếp nhà trường:
· Đi học đúng giờ (chính khóa, thể dục, học thêm, học phụ đạo).
· Giữ gìn vệ sinh chung (lớp học, sân trường).
· Nhắc nhở và giáo dục việc sử dụng các mạng xã hội như facebook, zalo,… đúng mục đích, đúng cách. Không sử dụng vào mục đích nói xấu, gây mất đoàn kết, chia rẽ, kết băng nhóm…
5) Các hoạt động khác:
· Thứ hai 11/11/2019 thi chung kết văn nghệ cấp trường.
· Hội thi mỹ thuật chào mừng ngày 20/11:
· Sáng thứ 5, ngày 15/11/2019, tiết 4, 5: Khối 7, 9 tập trung tại phòng số 2.
· Chiều thứ 5, ngày 15/11/2019, tiết 4, 5: Khối 6, 8 tập trung tại phòng số 2.
· [bookmark: _Hlk530211098][bookmark: _GoBack]Triển khai kế hoạch thực hiện công trình măng non:
· Nội dung: Trích quỹ lớp để thực hiện trang trí hành lang lớp học.
· Thời gian: Từ 14/11/2019 đến hết năm học (nội dung chi tiết xem trên kế hoạch).
6) Công tác sắp tới:
· Tổ chức lễ 20/11: 7g00 thứ tư 20/11/2019.
· Thực hiện kế hoạch kiểm tra tập trung:
· Thứ hai 18/11/2019 môn Văn – TV khối 6 và 7.
· [bookmark: _Hlk23509886]Thứ năm 22/11/2019 môn Anh văn 6-7-8-9.
· Hội thi “Luật của chúng em”:
· Chủ đề 2: Quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề về trẻ em.
· Thời gian thi: Từ 9g00 ngày 18/11/2019 đến 22g00 ngày 01/12/2019./.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
	(Đã ký)
	Nguyễn Văn Lâm